администрация муниципального образования

Белоглинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2022

№ 596
с. Белая Глина

	Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Белоглинский район

на 2023 год и на период до 2025 года

В  соответствии с постановлением администрации муниципального образования Белоглинский район от 25 ноября  2015 года № 411 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Белоглинский район на долгосрочный и среднесрочные  периоды» (в редакции постановления от 22 ноября 2018 года № 652)  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Белоглинский  район на 2023 год и на период до 2025 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации и          разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее         постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на         первого заместителя главы муниципального образования Белоглинский район по экономике и финансам  А.В. Булгакова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белоглинский район

              О.В. Ефимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Белоглинский район

от 27.10.2022 № 596

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Белоглинский район

на 2023 год и на период до 2025 года
	    НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2023 г. в % к
2021 г.

	2023 г. в % к
2021 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Промышленное производство

(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	4610,9
	6569,9
	7398,3
	7865,6
	8494,8
	9386,9
	119,7
	142,9

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	142,5
	112,6
	106,3
	108,0
	110,5

	из обшего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	4521,7
	6248,1
	7057,6
	7522,2
	8144,8
	9024,9
	120,4
	144,4

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	138,2
	113,0
	106,6
	108,3
	110,8

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	9194,0
	15148,9
	16253,1
	16411,4
	16954,1
	17682,8
	108,3
	116,7

	в % к пред. году в сопост. ценах
	80,3
	142,0
	106,6
	96,5
	100,4
	100,4
	102,8
	103,6

	Объем услуг по Транспортировке и хранению по полному кругу организаций, млн.руб.

	98,6
	139,2
	142,9
	148,4
	154,5
	161,5
	106,6
	116,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	141,1
	102,7
	103,8
	104,1
	104,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	83,3
	87,7
	89,7
	92,9
	96,4
	100,5
	105,9
	114,5

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	105,3
	102,2
	103,5
	103,8
	104,2

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	2732,6
	3734,0
	4301,4
	4772,5
	5192,4
	5591,8
	127,8
	149,8

	в % к пред. году в сопост.ценах
	97,7
	126,5
	100,5
	102,0
	103,0
	103,6
	102,5
	109,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1474,3
	2009,2
	2325,9
	2580,7
	2807,7
	3064,6
	128,4
	152,5

	в % к пред. году в сопост.ценах
	105,4
	126,2
	101,0
	102,0
	103,0
	105,0
	103,0
	111,4

	Оборот общественного питания но полному кругу организаций, млн.руб.
	84,1
	87,7
	96,1
	101,3
	107,7
	115,4
	115,5
	    131,6

	в % к пред. году в сопост.ценах
	90,2
	100,1
	100,9
	101,0
	102,5
	103,0
	101,9
	107,6

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	10,0
	12,6
	14,3
	15,7
	17,3
	19,0
	125,2
	151,5

	в % к пред. году в сопост.ценах
	68,2
	121,1
	105,0
	105,2
	105,8
	106,0
	110,5
	123,9

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	935,1
	1321,5
	1669,9
	928,4
	998,7
	1078,9
	70,3
	81,6

	в % к пред. году в сопост.ценах
	85,1
	135,1
	113,4
	52,1
	102,2
	103,1
	59,0
	62,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	597,2
	1029,4
	1517,0
	763,2
	822,5
	890,0
	74,1
	86,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	в % к пред. году в сопост.ценах
	74,1
	164,8
	132,3
	47,1
	102,3
	103,3
	62,3
	65,9

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	15,1
	14,1
	16,5

	18,5
	20,3
	22,2
	131,7
	158,0

	в % к пред. году в сопост.ценах
	122,6
	89,4
	105,4
	105,0
	104,2
	104,4
	110,7
	120,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	5,7
	2,1
	2,5
	2,8
	3,1
	3,5
	136,5
	170,6

	в % к пред. году в сопост.ценах
	204,0
	34,6
	109,4
	104,9
	105,1
	107,7
	114,7
	129,9

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	4,1
	4,0
	4,3
	4,6
	4,9
	5,3
	114,8
	131,6

	в % к пред. году в сопост.ценах
	57,2
	93,3
	100,1
	100,9
	101,0
	102,0
	101,0
	104,1

	из общего объема:

	доходы коллективных средств размещения, млн.руб.
	4,1
	4,0
	4,3
	4,6
	4,9
	5,3
	114,8
	131,6

	в % к пред. году в сопост.ценах
	57,2
	93,3
	100,1
	100,9
	101,0
	102,0
	101,0
	104,1

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности рабочей силы)
	1,7
	1,1
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	Х
	Х

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	1763,8
	2648,9
	3238,6
	3624,0
	3841,2
	4087,4
	136,8
	154,3

	в % к предыдущему году
	Х
	150,2
	122,3
	111,9
	106,0
	106,4
	Х
	Х

	из общего объема:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	708,1
	2137,7
	2658,6
	3009,1
	3189,6
	3396,6
	140,8
	158,9

	в % к пред. году в действ, ценах
	Х
	301,9
	124,4
	113,2
	106,0
	106,5
	Х
	Х

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций,    млн. руб.
	2015,6

	2883,9
	3468,6
	3843,9
	4052,3

	4286,7
	133,3
	148,6

	в % к предыдущему году
	Х
	143,1
	120,3
	110,8
	105,4
	105,8
	Х
	х

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	910,0
	2246,4
	2786,9
	3132,0
	3307,8
	3506,9
	139,4
	156,1

	в % к предыдущему году
	Х
	246,9
	124,1
	112,4
	105,6
	106,0

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	251,8
	235,0
	230,0
	219,9
	211,1
	199,3
	93,6
	84,8

	в % к предыдущему году
	Х
	93,3
	97,9
	95,6
	96,0
	94,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	201,8
	108,7
	128,3

	122,9
	118,2
	110,3
	113,1
	101,5

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	53,9
	118,0
	95,8
	96,2
	93,3

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	2105,7
	2239,5
	2442,1
	2674,4
	2830,5
	3013,8
	119,4
	134,6

	в % к предыдущему году
	Х
	106,4
	109,0
	109,5
	105,8
	106,5

	из общего объема:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1876,4
	2015,3
	2198,3
	2408,9
	2555,2
	2722,1
	119,5
	135,1

	в % к предыдущему году
	Х
	107,4
	109,1
	109,6
	106,1
	106,5

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел.
	5,497
	5,306
	5,317
	5,344
	5,366
	5,388
	100,7
	101,5

	в % к предыдущему году
	Х
	96,5
	100,2
	100,5
	100,4
	100,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	4,755
	4,685
	4,687
	4,704
	4,721
	4,738
	100,4
	101,1

	в % к предыдущему году
	Х
	98,5
	100,0
	100,4
	100,4
	100,4

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	31919,1
	35173,4
	38275,6
	41704,8
	43956,6
	46612,3
	118,6
	132,5

	в % к предыдущему году
	Х
	110,2
	108,8
	109,0
	105,4
	106,0

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	32887,8
	35844,9
	39085,1
	42674,4
	45104,1
	47877,6
	119,1
	133,6

	в % к предыдущему году
	Х
	109,0
	109,0
	109,2
	105,7
	106,1

	Полная учетная стоимость основных фондов на конец года, млн.руб.
	9420,9
	10254,0
	11498,9
	11995,3
	12553,0
	13179,8
	117,0
	128,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	в % к предыдущему году
	Х
	108,8
	112,1
	104,3
	104,6
	105,0

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	1131,0
	1124,0
	1129,0
	1131,0
	1133,0
	1138,0
	100,6
	101,2

	в % к предыдущему году
	Х
	99,4
	100,4
	100,2
	100,2
	100,4

	Среднесписочная численность работников субъектов МСП, человек
	2775,0
	2404,0
	2414,0
	2418,0
	2421,0
	2428,0
	100,6
	101,0

	в % к предыдущему году
	Х
	Х
	100,4
	100,2
	100,1
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	30,289
	30,175
	30,012
	29,717
	29,472
	29,275
	98,5
	97,0

	в % к предыдущему году
	Х
	99,6
	99,5
	99,0
	99,2
	99,3

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	10,667
	12,206
	12,750
	12,755
	12,780
	12,866
	104,5
	105,4

	в % к предыдущему году
	Х
	114,4
	104,5
	100,0
	100,2
	100,7

Первый заместитель

главы муниципального образования
Белоглинский район
по экономике и финансам

А.В. Булгаков

2

3

4

5

6